Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

16.11.2022 г. Красноярск № 787-в

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный
комплекс Бархатовского сельсовета» (Березовский район, с. Бархатово,
ИНН 2404017469)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 16.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности
для потребителей муниципального унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальный комплекс Бархатовского сельсовета» (Березовский район,
с. Бархатово, ИНН 2404017469) на долгосрочный период регулирования
2023-2027 годы для формирования тарифов на питьевую воду
с использованием метода индексации согласно приложению № 1.

2. Установить для потребителей муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальный комплекс Бархатовского сельсовета»
(Березовский район, с. Бархатово, ИНН 2404017469) тарифы согласно
приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют
с 01.12.2022 по 31.12.2027.

4. Признать утратившим силу с 01.12.2022 приказ министерства
тарифной политики Красноярского края от 05.12.2019 № 882-в
«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду
для потребителей муниципального унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальный комплекс Бархатовского сельсовета» (Березовский район,
с. Бархатово, ИНН 2404017469)».

2
5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

Приложение № 1
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 16.11.2022 №787-в

Долгосрочные параметры регулирования деятельности
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный

комплекс Бархатовского сельсовета» (Березовский район, с. Бархатово,
ИНН 2404017469) на долгосрочный период регулирования 2023-2027 годы для

формирования тарифов на питьевую воду с использованием метода
индексации

№
п/п

Н аименование
показателя

Е диница
изм ерения

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8

СЦВ №  1 «Д ля потребителей д. К индяково Березовского района»

1 Базовы й уровень
операционны х расходов

тыс. руб. 374,98 - - - -

2 И ндекс эф ф ективности
операционны х расходов % - 1,00 1,00 1,00 1,00

3
Н орм ативны й уровень
прибы ли % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 У ровень потерь воды % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
У дельны й расход электроэнергии (норматив технологических затрат
электроэнергии), в т.ч.

5.1.

потребляем ой в
технологическом
процессе подготовки
питьевой  воды, на
единицу объем а воды,
отпускаемой в сеть

кВт-ч/мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.

потребляем ой в
технологическом
процессе
транспортировки
питьевой  воды, на
единицу объем а
транспортируем ой воды

кВт-ч/мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СЦВ №  2 «для потребителей д. Ч елноково Березовского района»

1
Базовы й уровень
операционны х расходов

тыс. руб. 315,96 - - - -

2 И ндекс эф ф ективности
операционны х расходов % - 1,00 1,00 1,00 1,00

3
Н орм ативны й уровень
прибы ли % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 У ровень потерь воды % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8

5 У дельны й расход электроэнергии (норматив технологических затрат
электроэнергии), в т.ч.

5.1.

потребляем ой в
технологическом
процессе подготовки
питьевой  воды, на
единицу объем а воды,
отпускаем ой в сеть

кВт-ч/мЗ 0,784 0,784 0,784 0,784 0,784

5.2.

потребляем ой в
технологическом
процессе
транспортировки
питьевой  воды, на
единицу объем а
транспортируем ой воды

кВт-ч/мЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 16.11.2022 №787-в

Тарифы на питьевую воду для потребителей
муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-коммунальный комплекс Бархатовского сельсовета»
(Березовский район, с. Бархатово, ИНН 2404017469)

№
п/п

П оказатель (группы
потребителей)

Е диница
изм ерения

Тарш ш 1
с 1 января

по 30 ию ня
с 1 ию ля

по 31 декабря
1 2 3 4 5

СЦВ №  1 «Д ля потребителей д. К индяково Березовского района»
2023 год2

1 П рочие потребители руб./м3 43,32
2 Н аселение руб./м 43,32

2024 год
1 П рочие потребители руб./м3 43,32 45,35
2 Н аселение , руб./м3 43,32 45,35

2025 год
1 П рочие потребители руб./м3 45,35 47,17
2 Н аселение

'1

руб./м 45,35 47,17
2026 год

1 П рочие потребители руб./м 3 47,17 49,05
2 Н аселение руб./м 3 47,17 49,05

2027 год
1 П рочие потребители руб./м3 49,05 50,28
2 Н аселение руб./м 3 49,05 50,28

СЦВ №  2 «Для потребителей д. Челноково Березовского района»
2023 год2

1 П рочие потребители руб./м 3 51,38
2 Н аселение руб./м 51,38

2024 год
1 П рочие потребители руб./м 3 51,38 53,79
2 Н аселение руб./м 3 51,38 53,79

2025 год
1 П рочие потребители руб./м 3 53,79 54,09
2 Н аселение руб./м 3 53,79 54,09

2026 год
1 П рочие потребители руб./м 3 54,09 54,09
2 Н аселение руб./м3 54,09 54,09

2027 год
1 П рочие потребители руб./м 3 54,09 54,09
2 Н аселение руб./м 3 54,09 54,09

1
Тарифы НДС не облагаются (в отношении организации применяется упрощенная система

налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

2
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года.
Тарифы установлены без календарной разбивки.